

# 8 ELÄMÄNMENO

ANTERO KOMULAINEN



Ensimmäinen kirkkovene liikkeellä Lentualla viime perjantaina. Edessä oli parin tunnin souturetki.

## Määtät ja Toloset suuntasivat kirkkoveneillä Lentualle

”Tule käymään Lentualla, tule luokse sinisen veen.”

**Antero Komulainen**  
antero.komulainen@slpmedia.fi

Lentuankosken niskaa kodassa kaikui laulu, kun Määtät ja Toloset olivat kokoontuneet yhteiseen kirkkovenesoutuun Lentualle. Kirkkoveneitä tarvittiin perjantapäivän soutuun kaksi, kumpaankin kymmenen soutajaa ja perämiehet. Ensimmäiset soutuajat suuntasivat Lentuan selkäsaaria kohti ja lopuksi yhdellä veneellä Lentuankoskien alta Kuhmon keskustaan.

Eräpiiran matkailuyrittäjä **Urpo Piirainen** antoi soutuajille selkeät ohjeet, kuinka perämiehen komentoja kuunnellaan ja miten kirkkoveneen soutuaminen samalla määräytyy perää lähimpänä olevan soutuajaparin airojen tahdissa. Toinen kirkkoveneistä oli nytkin täsmälleen sama, jolla Määtät soutuivat Ouluun kesäkuussa 2016. Se vene on tehnyt jo kaikkiaan kaksi Oulun reissua.

Määttä-sukuseuran puheenjohtaja **Kauko Määttä** kertoi, että soutu-reittiä muutettiin perjantaina tuulisen sään vuoksi ja parempi olikin. Lentuankosken kota oli kahdelle suvulle hyvä tukikohta. Mukana oli soutuun vuoksi nuoria aikuisiakin.

– Hyvällä mielellä tässä ollaan. Minulla ei ole aikaisempaa kokemusta kirkkovenesoudusta. Kiva tulla, kun sukutapaamisen yhteydessä on tällainen tapahtuma, tuumi **Tee-**

**mu Valli** Tampereelta.

– Ihan hyvä keli soutamiseen. Olen käynyt kerran Sulkavan soudussa kirkkoveneen soutajana. Päätin tähän soutuun osallistumisesta pari kuukautta sitten, kun täällä oli tämä sukutapaaminen. Tänään ollaan liikkeellä hupimielellä, kertoi **Manu Kauppila** Espoosta.

Molemmille sukutapaaminen oli aikalailla uusi kokemus. Kumpikin tuli Kuhmoon jo keskiviikkona ja he tekivät odotellessaan Kuhmossa vaellusretken perheidensä kanssa.

Lentuan rannallekin jäi väkeä, jotka kahvittelivat ja juttelivat.

Sukutapaamisen vanhimpiin kuuluva talousneuvos **Martti Määttä** keitteli nokipannukahvia. Kotaan pistäytyi sattumalta hollantilaispariskunta **Coen Schers** ja **Els Joosten** ihmettelemään suomalaista tunnelmaa yli kolme kuukautta kestäneellä matkallaan Ruotsissa, Norjassa ja Suomessa. Hollantilaiset ovat myös merenkulkijakansaa, ja maan vanhaan puulaivahistoriaan Kuhmon yhdistää terva. Reinin suulla Hollannissa sijaitseva Rotterdam on tällä hetkelläkin Euroopan suurin satama. Laitureita satamassa on 64 kilometriä eli suunnilleen saman verran kuin Kuhmon keskustassa asuvien Määttien luota Sotkamon kirkonkylässä asuvien Tolosten luokse.

**Sukujen soutu päivä** oli bussimatkoineen kaikkiaan noin viiden tunnin tapahtumakokonaisuus. Äänekoskelainen **Yrjö Määttä** on kotoisin Kuhmon Määtästä Ontosen rannalta. Hän osallistui kolme vuotta sitten Määttien isoon soutu tapahtumaan.



**Els Joosten** (vas.) ja **Coen Schers** Hollannista Venlosta juttusilla Määttien sukutapaamiseen tulleen kuhmolaisen **Aino Heikkisen** kanssa. **Coen** haettiin hetkeksi myös tanssimaan tangoa suomalaisten keskellä.



**Veikko Määttä** toi lisää leppoisaa tunnelmaa tapahtumaan sävellyksillään.

– Tämä syntymäseutu on rakas, vaikka työn perässä täältä on joutunut lähtemään. Sukuhistoria on pitkältä ajalta tiedossa, totesi **Yrjö Määttä**, joka lähti ensimmäisen kerran Kuhmosta Keski-Suomeen vuonna 1975.

Tolosten sukuseuran puheenjohtaja **Yrjö Tolonen** piti soutu tapahtumaa mukavana. Hän oli katsonut gps-laitteesta Lentuan soudun aikana, että kirkkoveneitä soudettiin parhaimmillaan 10 km/h vauhdilla. Määtät olivat kertoneet taannoisesta Oulu-soudustaan, että silloin kirkkoveneen nopeus kävi parhaimmillaan 17 km/h:ssa.

**Määttä-sukuseura** piti Kuhmossa kokouksen lauantaina. Puheenjohtajana jatkaa **Kauko Määttä** Kajaanista, uutena varapuheenjohtajana **Lauri Määttä** Kajaanista, hallituk-

sen jäsenenä jatkavat **Irja Turunen** Kuhmosta, **Raimo Määttä** Kajaanista, **Eija Määttä** Kajaanista ja uutena jäsenenä aloittaa **Hannu Määttä** Kuhmosta. Sukuseura on perustettu vuonna 2002 Kuhmossa.

**Tolosten sukuseuran** puheenjohtajaksi valittiin edelleen **Yrjö Tolonen** Kajaanista. Hallitukseen valittiin uusiksi jäseniksi **Teuvo Tolonen** Suomussalmelta ja **Anna-Liisa Holappa** Puolangalta. **Seija Tolonen** Kajaanista valittiin uudelleen ja **Tauno Tolonen** Suomussalmelta, **Eija Grätenfeld** Espoosta ja **Liisa Heikkinen** Hyrynsalmelta jatkavat hallituksessa.

Tolosten sukuseura on perustettu 1999 ja sukukokous pidettiin ensimmäistä kertaa Kuhmossa viime lauantaina ja siihen osallistui 15 henkilöä.

ANTERO KOMULAINEN